
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Conferimento incarico a tempo determinato profilo FISIOTERAPISTA, per sostituzione 

di personale assente. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE: 
 presso l’UTR 6 risulta assente per maternità la fisioterapista dott.ssa OMISSIS; 

 in ottemperanza all’accordo tra le Aziende del SSR della Puglia del 06/04/2017 per 
l’utilizzo reciproco di graduatorie, ASL Taranto ha richiesto con nota prot. 148036 del 
01/09/2023 all’ASL di Foggia l’utilizzo della graduatoria di concorso relativa al profilo 
professionale Fisioterapista approvata con Delibera del C.S. n. 548 del 07/10/2022;  

 che  con  nota  prot.  n.  88501  del  15/09/2023  e  con  nota  prot.  n.  113891  del 
20/11/2023  Asl  Foggia  concedeva  a  questa  Azienda  l’utilizzo  della  predetta 
graduatoria; 

RILEVATO che con nota prot. n. 119547 del 30/05/2025 è stata richiesta la disponibilità gli 
idonei,  utilmente  collocati  nella  graduatoria  richiama,  che  avevano  già  in  precedenti 
scorrimenti  manifestato  disponibilità  ad  assumere  incarico  a  tempo  determinato  in 
sostituzione di personale assente avente diritto alla conservazione del posto; 

PRESO ATTO CHE tra questi  ha dato disponibilità  nuovamente la  dott.ssa Pirulli  Carmen, 
collocata alla posizione n. 189 della richiamata graduatoria;

RILEVATO CHE 

- la  D.G.R.  Puglia1432  del  19/10/2023  riconosce  la  possibilità  di  procedere  alle 
“assunzioni a tempo determinato derivanti da sopravvenute esigenze di sostituzione di  
unità di personale già in servizio (congedo di maternità, lunga malattia ecc.), in ossequio  
a quanto previsto dalla normativa vigente in materia, senza la preventiva autorizzazione  
della  Giunta  regionale,
dandone  tempestiva  comunicazione  al  Dipartimento  Promozione  della  Salute  e  del
Benessere Animale”; 



RITENUTO OPPORTUNO conferire incarico a tempo determinato, fino al rientro in servizio 
del personale assente avente diritto alla conservazione del posto, in sostituzione della Dott.ssa 
OMISSIS, alla Dott.ssa Carmen Pirulli, con decorrenza 16/06/2025 e assegnazione all’UTR n. 
6;  

Istruttore,  Collaboratore  Amministrativo  professionale:  Fariba  Roccaforte  
Direttore Area Gestione del Personale: Paola Fischetti 

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:
integrante e sostanziale; 

1)  conferire incarico a tempo determinato, fino al rientro in servizio del personale assente 
avente diritto alla conservazione del posto, in sostituzione della Dott.ssa OMISSIS, alla 
Dott.ssa Carmen Pirulli, con decorrenza 16/06/2025 e assegnazione all’UTR n. 6;  

2) di  prendere atto  che la  spesa riveniente dalla  suddetta sostituzione non rientra nei 
limiti di spesa prevista dall’art. 9, comma 28 D.L. 78/20210, trattandosi di sostituzione 
di personale di ruolo assente, avente titolo alla conservazione del posto; 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono  
indicati  nel  frontespizio  che,  pertanto,  deve  essere  stampato  o  registrato  in  uno con  questo  
documento. 



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il sottoscritto, meglio identificati a mezzo dei dati presenti nella firma digitale, in qualità di Dirigente apicale  

della ASL di TARANTO, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23-bis del d. lgs n.82/2005 e dell’art. 6 del  

DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli elementi  

essenziali - privi di dati personali e/o sensibili e/o giudiziari da tutelare secondo la normativa vigente in  

materia di privacy - del documento originale informatico identificato con il file  impronta di hash  dal quale è  

stato estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


